



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 132645/2012/Ga

Č.j.: P10-000413/2013

Vyřizuje: JUDr. Gavlák

Telefon: 267093557

V Praze, dne 2.1.2013

Vážený pane inženýre,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., - "... sdělení, jaké jsou náležitosti revizních zpráv a pravidelných kontrol elektroinstalace, jak často a v jakých prostorách musejí být prováděny a ze kterých předpisů a norem tyto náležitosti vyplývají. Dále prosím o sdělení počtu pracovníků stavebního úřadu s odbornou kvalifikací v oblasti elektro-sílnoproud...", Vám sdělujeme následující:

- 1) Váš dotaz jednoznačně směřuje nad rámec zákona č. 106/1999 Sb., neboť podle odst. 3 § 3 zákona č. 106/1999 Sb., se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Za informaci rozhodně nelze považovat požadavek žadatele na výklad právních předpisů.
- 2) Přesto Vám k Vašemu dotazu sdělujeme, že kromě předpisů požární ochrany upravuje obecně elektroinstalaci vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, kde v příloze 2 je uvedeno: „Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění stavby zpracované na základě územního rozhodnutí (§ 92 odst. 1 stavebního zákona) nebo z iniciativy stavebníka a využívané pro kontrolní prohlídky staveb (§ 133 odst. 3 stavebního zákona)“.
- 3) Ve věci náležitostí revizní zprávy a kontrol elektroinstalace uvádíme, že v současné době je obsah revizní zprávy a lhůty pravidelných revizí elektrických zařízení upraven především ČSN 33 1500. Nutno však uvést, že technické normy jsou obecně nezávazné. Náležitostmi revize dle tohoto předpisu jsou např.: druh revize, vymezení rozsahu, soupis použitých měřících, stručný popis provedených úkonů, soupis zjištěných závad, datum zahájení, ukončení, vypracování a předání revizní zprávy, jméno, podpis a evidenční číslo platného osvědčení revizního technika a závěr revize.
- 4) Požadavky na odbornou způsobilost pracovníků stavebního úřadu jsou stanoveny zákonem č. 183/2006 Sb. a zákonem č. 312/2002 Sb. Vámi uváděná odborná kvalifikace v oblasti elektro-sílnoproud nespadá mezi požadavky na odboru způsobilost pracovníků stavebního úřadu. Proto žádný zaměstnanec stavebního úřadu nemusí a nemá Vámi uvedenou odbornou kvalifikaci.

- 5) Pro Vaše lepší pochopení této problematiky uvádíme, že i když mnohé stavby jsou stavěny – montovány pomocí svářecích aparátů (plyn, elektrika) tak ani požadavek na zkoušky z oboru sváření materiálů není požadavkem pro kvalifikaci pracovníků stavebního úřadu.

S pozdravem

otisk úředního razítka
Ing. Jana Königová
vedoucí odboru stavebního

Obdrží:

1. Ing. [redacted]
2. spis OST,